
Nr. 2 

Argumentuotas tekstas 

 

Europos žaliasis kursas - tai tvarios ekonomikos augimo strategija, kuria iki 2050 metų 

siekiama, jog Europa taptų pirmuoju nedfdsgaus poveikio klimatui žemynu. Šia politika tikimasi 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį sumažinti iki nulio ir atsieti ekonomikos augimą nuo išteklių 

vartojimo. Projektas yra susijęs ne tik su bioprodukciniu ūkiu ir pramone, bet taip pat ir viena 

svarbiausių paslaugų sektoriaus šakų - turizmu. Mano nuomone, net penki žaliojo kurso tikslai stipriai 

įtakoja turizmą, tad juos ir norėčiau aptarti. 

 

Švarios energijos populiarinimas yra tiesiogiai susijęs su energetikos sektoriumi, be kurio 

sukurti turizmą būtų neįmanoma. Turistų apgyvendinimui viešbučiuose, aptarnavimui restoranuose 

ir kavinėse, kokybiškam poilsiui tokiose rekreacijos vietose kaip sporto salės, kino teatrai, muziejai, 

- visur reikalinga elektros energija. Šiuo metu net 75 proc. viso Europos Sąjungoje išmetamo 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio susidaro dėl energijos gamybos ir naudojimo. Todėl iš 

atsinaujinančių energijos šaltinių (vėjo, saulės, vandens) gaminamos energijos populiarinimas padėtų 

plėtoti tvaresnį turizmą.  

Siekis sukurti ekologiškesnę pramonę, investicijos į tvaresnį ir pažangesnį judumą taip pat 

yra neatsiejama turizmo dalis. Kruopščiai turizmui puoselėjamos infrastruktūros (kaip 

apgyvendinimo vietos) detalės, suvenyrai, maisto pakuotės, higienos reikmenys yra kuriami 

pramonėje ir aprūpina turistus komfortu. O kadangi turizmas - išvykos pramoginiu ar pažintiniu tikslu 

- yra neatsiejamas su lokacijos keitimu, tai investavimas į švaresnį ir pažangesnį judumą kaip 

elektrines transporto priemones yra ekologiško turizmo pamatas. Taigi švaresnė pramonė ir judumo 

paslaugos padeda įgyvendinti ekologiškesnį turizmą. 

Gamtos tausojimas ir taršos šalinimas yra būtina norint pritraukti turistus naudotis turizmo 

paslaugomis ir grįžti iš jų patenkinus savo lūkesčius. Ne paslaptis, kad daug gražiausių pasaulio 

vietovių buvo nuniokotos neatsakingo turizmo. Pavyzdžiui, antra pagal populiarumą kruizinių laivų 

kryptis yra Karibų jūros regionas. Tačiau joje plaukiantys laivai pakelia vandens temperatūrą ir tai 

naikina koralus. Taip pat Everesto viršukalnėje surinkta net 1 800 kilogramų šiukšlių, nors į ją buvo 

įkopę tik 7 tūkstančiai alpinistų. Tad, dėl turizmo sukeliamos taršos nyksta unikali gyvūnija ir augalija 

ir žaliojo kurso programa padėtų tai sustabdyti ir išsaugoti Žemės bioįvairovę. 

 

Taigi apibendrinant, turizmo sektorius yra tiesiogiai priklausomas nuo Europos žaliojo kurso 

strategijos, nes juos sieja tiek švarios energetikos ir pramonės reformos, tiek tvaresnio judumo 

įgyvendinimas. Nors gamtos saugojimas ir taršos mažinimas gali pritraukti daugiau keliautojų ir yra 

ekonomiškai pelningas, svarbiausia yra išsaugoti mūsų planetą su visais jos resursais ir unikalumu 

ateities kartoms tokią, kokią patys ją gavome. 
 


